



«کان هالیبان» نویسنده و استاد روزنامه نگاری: آمریکای مینه‌ساز ایجاد داعش بود



«کان هالیبان» نویسنده و استاد دانشگاه بازنشسته آمریکایی معتقد است هجوم آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ زمینه‌ساز شکل‌گیری گروه تروریستی داعش بود. این استاد سابق روزنامه‌نگاری به تسنیم گفت: «آمریکا در آزادسازی موصل نقش داشت اما هجوم سال ۲۰۰۳ به عراق بود که زمینه‌ساز شکل‌گیری داعش در عراق شد. چیزی که اکنون شاهد آن هستیم نتیجه مستقیم اقدام بوش در سرنگونی صدام است». او درباره آزادسازی موصل از جنگ داعش پس از ۳ سال گفت: «این پیروزی از چندین جهت دارای اهمیت است، در ابتدا این موضوع بیانگر افزایش توانمندی ارتش عراق در مبارزه با این گروه تروریستی بود، زیرا در ابتدای تسلط بر موصل به سرعت موفق به شکست ارتش شده بود. افراط‌گرایی مساله مهمی است که ریشه آن به عربستان بازمی‌گردد. سوال کنونی این است که آیا دولت عراق قادر به ارائه یک راه‌حل سیاسی خواهد بود که اقلیت سنی عراق را نیز شامل شود یا خیر؟» از نظر هالیبان اگرچه داعش شکست بزرگی را متحمل شده اما ایدئولوژی داعش وهابیسیم است و عربستان به اعمال فشار برای فرقه‌گرایی در منطقه ادامه می‌دهد. داعش همچنین با فساد در حکومت‌های استبدادی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و ادامه دخالت‌های کشورهای فرانسه، بریتانیا و البته آمریکا دوباره تقویت خواهد شد. او گسترش فقر در یمن و عربستان را عاملی برای ترویج تروریسم تکفیری دانست. این محقق آمریکایی که اثر «فران‌پالیسی این فوکس» را در کارنامه‌اش دارد همچنین با توجه به موج روس‌هراسی در غرب در فضایی شبیه دوران جنگ سرد، نسبت به پتانسیل اتحاد میان آمریکا و روسیه ابراز تردید کرد.

شکایت خانواده قربانیان ۱۱ سپتامبر از امارات

درست هنگامی که امارات همسایه خلیج‌اش قطر را به حمایت از تروریسم متهم می‌کند، خانواده قربانیان حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ که قبلاً از عربستان شکایت کرده بودند، برای شکایت از این شیخ‌نشین عربی نیز وارد عمل می‌شوند. به گزارش راشاتودی، این خانواده‌ها همان‌گونه که در تلاشند طبق قانون جاستا پرونده علیه رژیم سعودی را به اتهام ابغای نقش در تامین مالی و حمایت از القاعده به جریان بیندازند، نقش امارات متحده عربی را هم در این زمینه مد نظر قرار داده‌اند. سپتامبر ۲۰۱۶ قانون «عدالت علیه حامیان مالی تروریسم» موسوم به جاستا اجرایی شد که به شهروندان آمریکایی اجازه می‌داد کشورهای خارجی را به اتهام تروریسم تحت پیگرد قرار دهند در حالی که در گزارش کمیسیون ۱۱ سپتامبر سنای اسناد مرتبط از جمله در تامین مالی تروریست‌ها آمده است ۱۵ تن از ۱۹۹ هوایمبارایی عامل حملات ۱۱ سپتامبر به برج‌های دولتی نیویورک و ساختمان پنتاگون سعودی و ۲ تن از آنان اماراتی بودند، نام کشور امارات نیز ۷ بار در گزارش به عناوین مختلف از جمله حمایت از القاعده تکرار شده است. در این گزارش آمده است: «کثر عاملان این حملات از طریق دویی به آمریکا پرواز کردند و سپس هوایمباراییان از تامین‌کنندگانی در امارات پول دریافت کردند».

رژه پیروزی در بغداد با حضور حشدالشعبی



نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق به مناسبت آزادسازی موصل از دست داعش از رژه بزرگ موسوم به «آزادی و پیروزی» سان دید. به گزارش سومریه‌نیوز به نقل از دفتر اطلاع‌رسانی نخست‌وزیر عراق، این رژه در میدان داخل منطقه سبز بغداد که تدبیر امنیتی در آن برقرار است، برگزار شد. جالب اینکه در این رژه، تمام تشکیلات نظامی و امنیتی در وزارتخانه‌های دفاع و کشور عراق و همچنین نیروی بسیج مردمی (حشدالشعبی) که مستقیماً زیر نظر نخست‌وزیر است حضور داشتند و تعداد زیادی از خانواده‌های شهدا شاهد آن بودند.

حقات آل سعود در واکنش به نخستین تعطیلی نماز جمعه مسجدالاقصی پس از نیم قرن

مفتی سعودی: قدس را به یهودیان واگذار کنید!



در شرایطی که بسته شدن تمام ورودی‌های مسجدالاقصی به روی نمازگزاران فلسطینی برای نخستین بار طی ۵۰ سال اخیر موحی از واکنش‌های هشدارآمیز کشورها و شخصیت‌های اسلامی جهان را به دنبال داشته، وهابی‌های سعودی موضعی حقارت‌آمیز و خائنه درباره قدس، قبله اول مسلمین در پیش گرفته‌اند. «حمیدین سعیدالقرنی» مفتی سعودی در چند توییت متوالی ادعا کرد مرگ در راه مسجدالاقصی شهادت نیست، او همچنین با درخواست از فلسطینی‌ها برای رها کردن مسجدالاقصی برای یهودیان، خشم کربل‌ربان شبکه‌های اجتماعی را برانگیخت. این مفتی وهابی نوشت: «آیا حرمت خون مسلمان فلسطینی کمتر از مسجدالاقصی است؟ از خدا بترسید و خون مردم را مباح نکنید، چه کسی گفته است که مرگ در راه مسجدالاقصی شهادت است؟» لقرنی همچنین طبق سیاست مزدورانه لشکری نخواهند فرستاد و به این ترتیب کاری که برای آزادی سرزمین‌شان از جنگ اشغالگران اسرائیلی را جنگی محکوم به شکست خواند و از آنها خواست از این جنگ دست بکشند. این مفتی

دولتی سعودی چنین توجیه حقارت‌آمیزی داشت: «یهودیان از مسجدالاقصی دست نخواهند کشید، زیرا آنان همانند روباهی هستند که ملخی به دست آورده از آن گذشته، اعراب، برای آزادی قدس، لشکری نخواهند فرستاد و به این ترتیب کاری که حماس می‌کند هلاکت محض است و خدا دستوری در این زمینه نداده است». او حتی به خیال خود به قرآن و سنت متوسل شد تا توجیه کند در صورت

نداشتن نفر و مهمات نباید با دشمن جنگید. به نوشته وبگاه «وطن یغرد تحت السرب»، یک کاربر توییت به نام «کمال‌الدین صدقی» خطاب به لقرنی نوشت: «ظرت درباره اموال مسلمانان که پادشاهت آنها را دودستی تقدیم ترامپ کرد تا تخت پادشاهی خود را حفظ کند، چیست؟» کاربر دیگری به نام فهید نیز نوشت: «این جنگ، فقط از نظر منافقان جنگ محکوم به شکست است. این نوشته‌ها،

چیزی نیست جز زمینه‌سازی برای عادی‌سازی روابط با یهودیان براساس دستورات پادشاه». یک فلسطینی به نام محمد نیز چنین به مفتی سعودی حمله کرد: «تو پست‌فطرتی صهیونیست بیش نیستی که به خفت و خواری شنیدن از اربابان یهودی عادت کرده است؛ حماس، نماد شرافت و تاج سر امت است». گفتنی است به دنبال تعطیلی نماز جمعه مسجدالاقصی توسط صهیونیست‌ها که متعاقب حمله استشهادهای ۳ جوان فلسطینی از خانواده آل‌جبارین به سربازان اشغالگر و کشتن ۲ تن از آنان صورت گرفت، چندین دولت و نهاد عربی این اقدام رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

نداشتن نفر و مهمات نباید با دشمن جنگید. به نوشته وبگاه «وطن یغرد تحت السرب»، یک کاربر توییت به نام «کمال‌الدین صدقی» خطاب به لقرنی نوشت: «ظرت درباره اموال مسلمانان که پادشاهت آنها را دودستی تقدیم ترامپ کرد تا تخت پادشاهی خود را حفظ کند، چیست؟» کاربر دیگری به نام فهید نیز نوشت: «این جنگ، فقط از نظر منافقان جنگ محکوم به شکست است. این نوشته‌ها،

گولن: از آمریکا فرار نمی‌کنم
فتح‌الله گولن، روحانی ترک‌تبار ساکن آمریکا که به طراحی کودتای ناکام ژوئیه گذشته در ترکیه متهم است، گفت هیچ طرحی برای فرار از ایالات متحده نداشته و اگر واشنگتن به انتقال او به آنکارا رای بدهد، استرداد را می‌پذیرد. دولت آنکارا گولن را به طراحی کودتای سال پیش متهم می‌کند. بیش از ۲۴۰ تن در خشونت‌های مرتبط با آن کشته شدند. سفارت ترکیه در واشنگتن، کاخ سفید با مقام‌های آنکارا به این اظهارات گولن واکنشی نشان ندادند.

تصویب بودجه نظامی بی‌سابقه حدوداً ۷۰۰ میلیارد دلاری توسط مجلس نمایندگان آمریکا کنگره از ترامپ جنگ می‌خواهد؟

بود. بودجه پیشنهادی که مشخصاً جنگ‌طلبانه است بسیار فراتر از سقف‌های تعیین شده برای هزینه‌های نظامی در کنگره محسوب می‌شود که از سال ۲۰۱۱ سقف ۵۴۹ میلیارد دلاری برای هزینه‌های دفاعی اعمال می‌کرده است. جالب اینکه شوق نمایندگان دموکرات برای تصویب این بودجه حدود ۷۰۰ میلیارد دلاری حتی از همتایان

مجلس پایین‌دستی کنگره، بودجه نظامی سال ۲۰۱۸ آمریکا را با رقمی کم‌سابقه و حتی فراتر از تصورات دونالد ترامپ تصویب کرد. مجلس نمایندگان با تصویب یک لایحه سیاست‌گذاری موسوم به قانون اختیارات دفاع ملی ۶۹۶ میلیارد دلار برای هزینه‌های دفاعی و جنگی سال مالی ۲۰۱۸ اختصاص داده در حالی که بودجه دفاعی درخواستی دونالد ترامپ ۶۰۳ میلیارد دلار بود. این در حالی است که کاخ سفید از این بودجه درخواستی ترامپ به عنوان «افزایش تاریخی هزینه‌های دفاعی» یاد کرده

در پی اسیدپاشی‌های اخیر به صورت و بدن مسلمانان در شرق لندن، ترس و وحشت بر جامعه مسلمانین بریتانیا سایه افکنده است تا جایی که حتی برخی مسلمانان ساکن لندن جرات خروج از خانه‌شان را ندارند. به گفته اسکاتلندپار، به دنبال ۵ حمله اسیدپاشی زنجیره‌ای جمعه شب در شرق لندن یک نوجوان بازداشت شده است. به گزارش یورونیوز، این حملات نه تنها با هم بلکه با سرعت‌هایی نیز مرتبط بوده‌اند و ۲ مرد سوار بر موتور این حملات را ظرف ۹۰ دقیقه در محله هکنی انجام داده‌اند. تعداد موارد اسیدپاشی در لندن نه تنها طی ۷

اسیدپاشی‌های زنجیره‌ای علیه مسلمانان لندن

بردیج شاهد بیشترین اسیدپاشی‌ها بوده‌اند. «جمیل مختار» قربانی مسلمان یک اسیدپاشی در ماه گذشته این حملات را با اسلام‌هراسی و نژادپرستی مرتبط دانسته و گفته است اگر یک بریتانیایی تبار هدف چنین حمله‌ای قرار گرفته بود کل کشور بسیج می‌شد و از آن به‌عنوان اقدامی تروریستی یاد می‌کردند. همچنین ساکنان شرق لندن طی جلسه‌ای نگرانی خود را در این مورد به شهردار ابراز داشتند.

فرمانده زنان مبارز کرد:

با تجزیه سوریه مخالفیم

مبارز در عملیات رقه را حرکتی نمادین علیه دیدگاه‌های ضد زن داعش دانست. فرمانده کل نیروهای زن حاضر در عملیات رقه - موسوم به نیروهای سوریه دموکراتیک - ضمن اعلام اینکه این نیروها از درگیری با نیروهای دولتی اجتناب نیست که ما قصد اجرایی کردن خواسته‌های آمریکا را داریم. رابطه ما با آمریکا فقط در زمینه مبارزه با داعش است. به گفته این فرمانده زن، آمریکا راه‌های زیادی را برای ارتباط در سوریه امتحان کرد که در هیچ‌یک از آنها موفق نبود، لذا وقتی توانایی نیروهای کرد را در مبارزه با داعش دید، در راهبرد خود تجدیدنظر کرد. نسرین عبدالله حضور زنان را درست نمی‌دانیم.



www.vatanemrooz.ir

خلاصه مزایده

اداره اوقاف و امور خیریه رباط کریم در نظر دارد عرصه یکباب مغازه شماره ۵ از مغازه های امامزاده عمادالدین (ع) را برای مدت یکسال از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. متقاضیان می توانند برای کسب اطلاع بیشتر و مطالعه مشروح آگهی به اداره اوقاف رباط کریم مراجعه و یا با شماره تلفن ۵۶۴۱۱۸۰۳ واحد اجارات تماس حاصل نمایند.

اداره اوقاف و امور خیریه رباط کریم

زندانی شدن رئیس‌جمهور سابق پرو و همسرش



متهم را بازداشت کند تا روند تحقیقات تکمیل و دادگاه برگزار شود. وکلای مدافع این زن و شوهر می‌گویند اواملا و همسرش می‌توانند روز

رئیس‌جمهوری سابق پرو که به دریافت کمک مالی غیرقانونی از یک کمپانی ساخت و ساز برزیلی متهم شده، نخستین شب از بازداشت پیشگیرانه را در همان زندانی گذراند که فوجیموری در آن روزگار می‌گذراند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، اواینا اواملا، رئیس‌جمهوری سابق پرو با همسرش نادین هردیا به دستور قاضی رسیدگی به این پرونده بازداشت شدند تا پیش از حضور در دادگاه برای رسیدگی به این اتهامات در زندان باشند. اواملا که در بازه زمانی ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ رئیس‌جمهوری پرو بود، حالا باید در کنار آلبرتو فوجیموری، دیکتاتور سابق این کشور که ۲۵ سال حبس خود را در زندان به سر می‌برد، حبس بکشد. طبق قوانین پرو، قاضی پرونده می‌تواند پیش از جلسه محاکمه